
C O M U N E   D I   O S I N I
Provincia   Ogliastra

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  05-11-2020    n° 71

Oggetto: Adozione dello schema di programma biennale degli acquisti di beni e servizi
2021/2022 e lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023

L’anno  duemilaventi , addì  cinque del mese di novembre alle ore 10:50 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei signori:

Loi Tito Sindaco P
Serra Sara Vice Sindaco P
Lobina Enrica Assessore P
Serra Vittorio Assessore P

quindi presenti  n.   4 e assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Mulas Maria Grazia.

Il Sindaco Dott. Loi Tito, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

il responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

il responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;

ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso parere
favorevole, allegati in copia, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato.



PREMESSO che l’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni
appaltanti" prevede che le Amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli
acquisti di beni e servizi di importo pario o superiore a € 40.000,00  e il programma triennale dei
lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a € 100.000,00, nonché i relativi aggiornamenti
annuali;

CONSIDERATO che dell’art. 21, ai sensi del comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016, il Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, ha adottato
il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per
l'acquisizione di forniture e servizi, e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

PRESO ATTO che il Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma biennale e
del programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente
responsabile del programma, i quali devono essere pubblicati sul profilo committente, ed
eventualmente posti in consultazione al fine di ricevere osservazioni entro 30 giorni dalla loro
pubblicazione;

VISTO lo schema del programma biennale di beni e servizi 2021/2022 e lo schema di programma
triennale dei lavori pubblici 2021/2023 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2021 predisposto
dall’ufficio tecnico comunale;

CONSIDERATO CHE occorre provvedere all’approvazione degli schemi di programma in
ottemperanza alle disposizioni normative precedentemente citate e procedere alla loro
pubblicazione sul profilo del committente per trenta giorni consecutivi;

RITENUTO i suddetti schemi di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di
deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. N. 267/2000, rispettivamente dal Responsabile
del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio finanziario;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento;

VISTI:
il D.Lgs. N. 50/2016;
il D.Lgs. N. 267/2000;

DATO ATTO CHE :

la seduta si sta svolgendo non con la presenza fisica di tutti i suoi componenti bensì da
remoto, attraverso l’utilizzo della video chiamata, dell’Assessore Vittorio Serra;

nella sede municipale, nella sala delle adunanze, sono presenti il Sindaco, il vice Sindaco-
Sara Serra, l’assessore Enrica Lobina ed il Segretario Comunale;

il Sindaco ha verificato con certezza l’identità dei partecipanti da remoto;-

la modalità di video chiamata utilizzata permette a tutti i partecipanti di intervenire alla-

discussione e di visionare gli atti in approvazione oltre che di acquisire il contenuto del voto
espresso in forma palese;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa nei modi e termini di legge;

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 05-11-2020 COMUNE DI OSINI Pag. 2



DELIBERA

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

DI APPROVARE lo schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022 e
lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023, che si allegano al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale.

DI DARE ATTO che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022, il
programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023 saranno pubblicati nell’Albo Pretorio del
Comune e sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” per
almeno 30 giorni consecutivi, prima della loro approvazione definitiva;

DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica allo schema di Programma
biennale e triennale e all’Elenco annuale possono essere inviate al Responsabile dell'Ufficio
Tecnico, in qualità di Referente Responsabile del programma, nei tempi previsti dalla normativa
vigente in materia.

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 05-11-2020 COMUNE DI OSINI Pag. 3



IL Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. Loi Tito F.to Dott.ssa Mulas Maria Grazia

================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267:

E’ stata affissa all’albo pretorio on-line il giorno             17-11-2020  per rimanervi per
QUINDICI giorni consecutivi (art. 124, comma 1);

E’ stata comunicata, con lettera n. , in data            ai capigruppo consiliari (art. 125);

Dalla residenza Comunale, lì 17-11-2020 PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Mulas Maria Grazia

=====================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio:

ATTESTA
che la presente deliberazione:

è stata affissa all’Albo Pretorio On-line  per QUINDICI giorni consecutivi dal 17-11-2020
al 02-12-2020 senza reclami;

è divenuta esecutiva il giorno 27-11-2020

Dalla residenza Comunale lì 17-11-2020

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Mulas Maria Grazia

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 05-11-2020 COMUNE DI OSINI Pag. 4



ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs.vo 267/2000

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 05-11-2020 Il Responsabile del servizio
 F. to Simeoni Cristina

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 05-11-2020 Il Responsabile del servizio
 F.to Mulas Maria Grazia

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 05-11-2020 COMUNE DI OSINI Pag. 5


